
Salstentamen 2019-10-01 
SOCA74 Sociologi: kriminologi 
Delkurs 1: Vad är kriminologi (7,5 hp) 
 
Tentamen består av fem stycken frågor. Antalet möjliga poäng på varje fråga står angivet vid 
respektive fråga. Skriv max 1 sida på respektive fråga. 
 
Försök ge utförliga, tydliga och välformulerade svar på frågorna (skriv alltid fullständiga 
meningar). Tänk på att skriva med läslig handstil. Om du inte kommer på det svenska ordet för 
något begrepp går det bra att använda den engelska termen. Inga hjälpmedel tillåtna. 
 
Maximalt antal poäng på tentamen är 24 poäng. För betyget G krävs minst 12 poäng på hela 
tentamen, för VG minst 18 poäng.  
 
Glöm inte att skriva namn på varje blad du lämnar in. 
 
Lycka till! /Lärarlaget 
 
 
Fråga 1 
Vilka är de största skillnaderna mellan den klassiska kriminologin och den positivistiska 
kriminologin? Inkludera definitioner av följande i ditt svar: utilitarianism och atavism. (4 p) 
(Ett i allt väsentligt sakligt korrekt svar ger 3 poäng. För full poäng på uppgiften krävs att 
svaret är skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt sätt.) 
 
Fråga 2 
Redogör för och diskutera ett socialkonstruktivistiskt perspektiv på brott, brottslingar och 
brottsoffer genom att referera till Howard Becker och Nils Christie. Ge exempel på hur 
åtgärder mot brottslighet kan kritiseras från ett socialkonstruktivistiskt perspektiv. (5 p) (Ett i 
allt väsentligt sakligt korrekt svar ger 4 poäng. För full poäng på uppgiften krävs att svaret är 
skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt sätt.) 
 
Fråga 3 
Hur såg Durkheim på kriminalitet och dess roll? Beskriv och resonera kring Durkheims 
perspektiv. (5 p) (Ett i allt väsentligt sakligt korrekt svar ger 4 poäng. För full poäng på 
uppgiften krävs att svaret är skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt sätt.) 
 

Fråga 4 
Karl Marx skrev väldigt lite om kriminologiska frågor, men hans teorier har ändå påverkat 
debatten om brottslighetens orsaker. På vilket sätt har marxistiska idéer använts inom 
kriminologin? Komplettera ditt svar med några exempel, antingen med referens till specifika 
kriminologer eller till de olika tankeströmningarna inom den marxistiska kriminologin. (5 
poäng) (Ett i allt väsentligt sakligt korrekt svar ger 4 poäng. För full poäng på uppgiften 
krävs att svaret är skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt sätt.) 
 
 

Vänd! 
  
 



Fråga 5 
Feministiska kriminologer har påpekat att kriminologin har haft en tendens att vara (a) 
könsblind, (b) dualistisk, (c) ”avkroppsligad”, det vill säga; kriminologiska teorier har 
uteslutit eller förbisett kroppens betydelse. Beskriv vad dessa tre tendenser innebär och 
förklara hur feministiska kriminologer har kritiserat dem. (3 poäng) 
 
Förklara också hur flickorna, som Lin skriver om, sköter sina ”genusuppträdanden” (gender 
performances) - i vilka sammanhang uppträder man på dessa olika sätt och vilka fördelar drar 
flickorna av dessa? (2 poäng) 
 
 


